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CONCEPTOD

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Reclbir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes .

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financleras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes.
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2

Bajo prolesta de decir verdad declaramos gue los Es

Ano

2,568,531
994,634
315,245

0
0

0
155,667

4,034,077

0
2,194,331
48,894,410
48.411,601
1,647,520
-662,720

0

0

0

100,485,143

104,519,220

Cuenta Publica 2021
MUNICIPIO DE ATLATLAHUCAN
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2021 y 2020
(Pesos)
Ao
2020 e 2021 2020
PASIVOD
Pasivo Circulante
17,243,050 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 33,865.746 34,594,114
640,304 Documentos por Pagar a Corlo Plazo 0 0
324,245 Porcion a Corto Plazo de |a Deuda Publica a Largo Plazo 0 1}
0 Titulos y Valores a Corto Plazo -16.945 -16.945
0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0
o Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo Administracién a Corto Plazo 0 0
155,667 Provisiones a Corto Plazo 0 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 236,562 236,562
18,363,266
Total de Pasivos Circulantes 34,085,363 34,813,732
Pasivo No Circulante
(] Cuentas por Pagar a Largo Plazo o 0
2,194,331 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
95,426,778 Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
41,944,423 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
1,647,520 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo 0 0
662,720 Provisiones a Largo Plazo 0 o
0
0 Total de Pasivos No Circulantes 0 0
1]
Total del Pasivo 34,085,363 34,813,732
140,549,332
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
158,912,598
Hacienda Publica/Patrimonio id 58,703,318 58,703,318
Aportaciones 0 o
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacion de la Hacienda Pablica / Patrimonio 58,703.318 58,703,318
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 11,730,539 65,395,548
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) -37,932,931 21,226,928
Resultados de Ejercicios Anteriores 55,343,880 49,849,031
Revallos 0 (1]
Reservas 0 o
Reclificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -5,680.410 -5.680.410
E o Insuficiencia en la A lizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0
Resultado por Posicion Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Mone! 0 0
70,433,857 124,098,866
104,519,220 158,912,598
RBANO LAGUNAS

E ATLATLAHUCAN, MORELOS.

AUTORIZO




710

Cuenta Piblica 2021
MUNICIPIO DE ATLATLAHUCAN
Estado de Varlacién en la Hacienda Pablica
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021
(pesos)

Concepto

Hacienda
Hacienda Publica/Patnmonio Publica/Patrimonio
Contribuido Generado de Ejercicios
Anteriores

Publica/Patrimonio
Generado del Ejercicio

Hacknda Exceso o Insuficiencia en la

Agtuslizacion de la Hacienda TOTAL

Publica / Patrimonia

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2020 58,703,318 58,703,318
Aportaciones 0 0
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacidn de la Hacienda Piblica/Patrimonio 58,703,318 58,703,318
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2020 44,168,621 21,226,928 65,395,548
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahormo) 21,226,928 21,226,028
Resultados de Ejercicios Anlariores 40,849,031 49,849,021
Revallios 0 0 1]
Reservas 0 0
Reclificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -5,680 410 -5,680,410
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ 0 0
PATRIMONIO NETO DE 2020

R por Posicidn M o 1]
Resultado por Tenencia de Actvos no Monetarios ] 0
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2020 58,703,318 44,168,621 21,226,928 ] 124,098,866
CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2021 [ o
Aportaciones 0 0
Donaciones de Capital 0 0
Aclualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0
VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /| PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2021 5,494,850 -59,150,859 -53,665,010
Resuitados del Ejercicio (Ahormo/Desahorro) -37.832.931 -a7.932.931
Resultados de Ejercicios Anteriares 5,494,850 21,226,928 -15,732,078
Reval(ios 0 0 0 0
Reservas 0 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 1] 0
CAMBIOS EN EL EXCESOD O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA ] ]
PUBLICA/ PATRIMONIO NETOD DE 2021 /C’ ae Atla”a/)Q

Resuitade por Posicidn Monetaria _.{e\o 2019-2021 Co 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios i §‘ 7 0 0
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2021 58,703,318 . g.un 6 a7 k31 ] o 70,433,857

PROF. CA NO LAGUNAS

PRESIDENTE MUNICIP, ATLATLAHUCAN, MORELOS.

AIj'TOluZO
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Cuenta Publica 2021
MUNICIPIO DE ATLATLAHUCAN
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020
(Pesos)

Conceplo

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen 230,659,864 188,664,881
Impuesios 93,123,228 72,380,916
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social a 0
Contribuciones de mejoras 0 0
Derechos 17,039,363 12,476,646
Productos 172,209 6,021
Aprovechamientos 15,483,570 2,964,891
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios o 0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y 104,841,494 100,836,408
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0 0
Otros Origenes de Operacion 0 0

Aplicacion 177,492,782 134,508,977
Servicios Personales 72,597,665 66,046,884
Materiales y Suministros. 29,135,493 24,809,151
Senrvicios Generales 28,178,058 20,283,245
Transferenciss Intemas y Asignaciones al Sector Piblico (] 0
Transferencias al resto del Sector Pablico 0 0
Subsidios y Subvenciones 22,945,045 14,286,394
Ayudas Sociales 8,681,443 7,258,353
Pensiones y Jubilaciones 222,458 155,270
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0
Donativos ] 0
Transferencias al Exterior 0 0
Participaciones 1] 0
Aportaciones 0 0
Convenios Q o
Otras Aplicaciones de Operacion 15,732,620 769,679

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién 53,167,082 54,155,904

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Crigen o 4]

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 0

Bienes Muebles 0 0

Otros Origenes de Inversion 0 0

Aplicacion 66,757,388 40,580,620

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 60,290,209 33,485,855

Bienes Muebles 6.467,178 7,094,765

Otras Aplicaciones de Inversion 0 0

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién -66,757,388 -40,580,620
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen 1} 0

Endeudamienta Neto 0 a

Interno 0 0

Externo 0 0

Otros Origanas de Financiamlento 3] 0

Aplicacion 1,084,213 508,723

Senvicios de la Deuda Q 0

Interno a 0

Externo 0 0

Otras Aplicaciones de Financiamiento 1,084,213 508,723

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -1,084,213 -508,723

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 13,066,561

Efectivo y Equivalent, 4,176,489

Efectivo y Equival 17,243,050

" 018

PROF. URBANO LAGUNAS
DENTE MUNICIPA DE ATLATLAHUCAN, MORELOS.
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Cuenta Publica 2021
MUNICIPIO DE ATLATLAHUCAN
Estado Analitico del Activo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021
(Pesos)

Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variacion del Periodo
Concepto
1 2 3 4 =(1+2-3) (4-1)

ACTIVO

Activo Circulante 18,363,266 664,900,621 679,229,811 4,034,077 -14,329,189
Efectivo y Equivalentes 17,243,050 372,003,877 386,678,397 2,568,531 -14,674,519
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 640,304 255,224 577 254,870,247 994,634 354,330
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 324,245 37,672,167 37,681.167 315,245 -9,000
Inventarios 0 0 0 0 0
Almacenes 0 0 0 0 0
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 0 0 0
Otros Activos Circulantes 155,667 0 0 155,667 0
Activo No Circulante 140,549,332 66,757,388 106,821,577 100,485,143 -40,064,189
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 2,194,331 0 0 2,194,331 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 95,425,778 60,290,209 106,821,577 48,894 410 -46,531,368
Bienes Muebles 41,944,423 6,467,178 0 48,411,601 6,467,178
Activos Intangibles 1,647,520 0 0 1,647,520 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -662,720 0 0 -662,720 0
Activos Diferidos 0 0 0 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0 0 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 0 0 0 0
TOTAL DEL ACTIVO 158,912,598 731,658,009 786,051,387 104,519,220 -54,393,378

ée A h’a »
2019-2021

ce0

URBANO LAGUNAS
DE ATLATLAHUCAN, MORELOS.

AUTORIZO
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Cuenta Publica 2021
MUNICIPIO DE ATLATLAHUCAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Egresos
Aprobado 3\:2::;‘:2:2:::; Modificado Devengado Pagado -
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gasto Corriente 124,231,477 34,558,000 158,790,477 157,609,153 157,688,007 1,001,324
Gasto de Capital 20,946,216 49,661,079 70,607,295 70,606,995 70,606,995 300

Amortizacién de la Deuda y

Disminucién de Pasivos 0 1,084,213 1,084,213 1,084,213 1,084,213 0
Pensiones y Jubilaciones 275,270 -52,812 222,458 222,458 222,458 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0|

Total del Gasto 145,452,963| 85,251,481 230,704,444/ 229,612,820 229,601,764| 1,091,624

Je Atlag/, 2
20192021 €,

==
o€ Atlat,fa/’

N
2019 2021 “

PROF. NO LAGUNAS
MUNICIPAL PE ATLATLAHUCAN, MORELOS.

AUTORIZO




170

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio

aciones Adi y E!
Seguridad Social
QOtras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Production y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion

Prod Quimicos, Far ticos y de Lab

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Ssguridad

tas, ! YA

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Clentificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios F , B rios y Ci
Servicios de 1, A
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Vidticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Mo y Conservacion

Asi i y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubllaciones
Transferencias a Fidelcomiscs, Mandatos y Otros Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

bles @

Moblliario y Equipo de Administracién

y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehlculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Blenes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Plblica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Piblica en Bienes Propios
Proyeclos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Aprobado

1
70,007,145
35,255 922
12,258 678
14,238 576
1,175,652
7076416
0
0
21,271,564
4,634,092
190,659
0
7.887,789
2.778.219
4,900,000
62,844
0
817,850
16,502,342
3,038,106
748,018
1573.226
1,008,567
2581911
1,000,000
60,074
4,000,000
2581438
17,547,815
0
0
13,073,068
4,109,475
275270
0
0
0
0
2,904,935
500,000
0
647,448
500,000
0
1257489
0
0
0
17,129,162
17,129,162
0
0
0

-1.885
2,170,915
443874
12,452
5,233,026
2,605,632
14,301,881
0

]
9,871,976
4,482,717
-52,812

0

0

0

1]
11,243,831
1,029,730
60,460
-507 566
2,846,196
0

223423

0
7,681,588
0
35,479,459
35,479,459
1]

0

]

37722114
7,602,376
21,004,079
1,264,008
5,826,009
0

0
29,210,591
12.421,544
216,780
2,646
5,803.553
3.025.141
6.,480.440
341149

0

918,337
28,383,970
2,688,950
2072120
1,915,906
1,006,673
4,752.827
1443874
72528
9,233,026
5,187,070
31,849,696
0

0
22945045
8,682,193
222 458

0

0

0

0
14,148,766
1529,730
60,460
49,880
3,346,196
0
1,480,912
0
7,681,588
0
52,608,621
52,608,621
0

0

0

29,135,483
12,421,544
216,780
2646
5,893,568
2,926,648
6,413,820
341,148

0

918,337
28,178,058
2,669,950
2,071,820
1,815,808
1,006,369
4,687.152
1432274
72.526
9.114.693
5,177.368
31,860,003

14,148,766
1,529,730
60.460
48,880
3,346,106
0
1,480,812
0
7,681,588
0
52,608,621
52,608,621
1]

(]

0

60,480
49,880
3,346,196
0
1480912
0
7,681,588
]
52,608,621
52,608.621
o

o

0

235,851

85,675
11.600
o
118,333
8,702
-10,306
0

=
@
o & o

® 000 ® 0000000008 00000
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Cuenta Publica 2021

Concepto Aprobado d 0 Devengado Pagado

1 ! 4

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Irversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Pablica
Amottizacion de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Pablica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gasios de la Deuda Publica
Coslo por Coberturas
Apayos Financieros
Adeudas de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adsfas)

1,084,21 1,084,21 1,084,224 1,084,21

OO0 o0 o0 o000 O000 00000 OoOOoO

0
0
0
0
0
0
o
0
o
o
o
3
(1]
0
o
o
0
0
3

“oOOoOOoOOoOO0oOOWOOOS®OO0OO0OOOOO
00000000008 00000O0CO0

0
o
0
1]
0
o
0
0
0
Q
]
3
1]
0
0
1]
1]
0
3

1.084.21 1,084.21 1,084,21

Total del Gasto 145,452 963 85,251,481 230,704 444 229,612,820 229,601,764 1,091,624

{
ae At m:.wxf\o
2019-2021 ao\\

AMFREL A PIMENTEL

C.P. ANALLELY VALA ARAHUCAN, MORELOS.

CONTADOR

DE

ummﬁ% 1CIP TLATLAHUCAN, MORELOS.




Cuenta Publica 2021
MUNICIPIO DE ATLATLAHUCAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Egresos
Concepto Aprobado :?’::::22:::::: Modificado Devengado Pagado i
1 2 3I=(1+2) 4 5 E=(3-4)
Goblerno 95,072,603 40,849,135 135,921,738 135,021,096 135,010,040 900,643
Legislacion 0 0
Justicia 0 0
Coordinacion de la Paolitica de Gobierno 37,962,183 28,143,026 66,105,209 65,652,856 65,642,550 452,353
Relaciones Exteriores 1] 0
Asuntos Financieros y Hacendarios 8,621,378, 4,152,068 12,773,447 12,436,012 12,436,012 337.435
Seguridad Nacional 0 (]
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior 18,249,009 3,903,374 23,152,382 23,131,251 23,131,251 21.131
Otros Serviclos Generales 29,240,034 4,650,667 33,800,701 33,800,976 33,800,226 89,724
Desarrollo Social 43,317,313 43,387,829 86,705,142 86,514,161 86,514,161 190,981
Proteccién Ambiental 1,035,580 -29,129 1,006,452 1,004,402 1,004,402 2,050
Vivienda y Servicios a la Comunidad 27,723,223 35,585,091 63,308,313 63,231,202 63,231,202 77111
Salud 6,620,023 1,221,923 7.841,946 7,821,538 7,821,538 20,409
Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 1,467.567 2,473,836 3,941,403 3,941,403 3,941,403 0
Educacién 1,353,121 106,832 1,460,053 1,452,402 1,452,402 7,650
Proteccitn Social 4,255,104 4,342,598 8,507,702 8,527,913 8,527,013 69,788
Otros Asuntos Sociales 862,695 -313.422 549,273 535,301 535,301 13,973
Desarrollo Econémico 7,063,046 1,014,517 8,077,563 8,077,563 8,077,563 0
Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General 0 0
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 7,063.046 1,014,517 8,077,563 8,077,563 8,077,563 0
Combustibles y Energia 0 0
Mineria, Manufacturas y Construccion 0 0
Transporte 0 0
Comunicaciones 0 0
Turismo 0 0
Ciencia, Tecnologla e Innovacién 0 0
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos 0 0
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0 ] '] 0 0 0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda /—\Q 0
Transferenclas, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno m 0
Saneamiento del Sistema Financiero g o2t il 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anterlores g 20194 0
\ L RUathanas il

Total del Gasto N\ 70 2019:2021 9N, 145,452,963 85 1 230, L \$29,612,820 229,601,764 1,091,624
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